Anlage 2

Werkstatt Bremen, eingetragener Eigenbetrieb der Stadtgemeinde Bremen,
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Bremen

Gewinn- und Verlustrechnung

fur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2020

Umsatzerlose
Verminderung (Vorjahr: Erh6hung) des Bestands an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand

Aufwendungen flir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur
a) bezogene Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter

Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
b) und fiir Unterstiitzung

davon fiir Altersversorgung:

EUR 1.041.581,82 (Vorjahr: EUR 1.101.714,17)
Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
davon Ertrdge aus Abzinsung:

EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 5.500,00)
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
davon Aufwendungen aus Aufzinsung:
EUR 7.676,62 (Vorjahr: EUR 6.200,51)
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Verlustvortrag aus dem Vorjahr
Entnahme aus Riicklagen

Einstellung in Riicklagen

Bilanzverlust

2020
EUR

2019
EUR

34.909.591,61

1.900,60
2.325,72
13.255.479,67

-1.635.346,61
-6.183.030,87

-18.327.701,74

-16.004.073,40

39.127.747,37

-4.952,01
0,00
12.054.453,26

-3.741.753,66
-6.979.639,24

-18.610.270,70

-15.629.275,96

-2.070.667,78  -2.143.911,07
-4.523.845,77 -4.400.851,74
0,00 5.531,00
-7.676,62 -6.213,00
-583.045,19  -1.444.210,87
-23.954,42 -23.966,20
-606.999,61 -1.468.177,07
-1.621.017,25 -1.002.855,02
1.684.952,94 1.176.199,72
-209.532,61 -326.184,88
-752.596,53  -1.621.017,25






